

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Inschrijfleidraad 3.8	pag 13: U vraagt een W.A. – verzekering voor een bedrag van minimaal € 3.000.000 per gebeurtenis en € 4.000.000 per verzekeringsjaar. Wij zijn deze bedragen in de laatste jaren niet tegengekomen, ook niet bij aanbestedingen van grotere gemeenten. Dit zou betekenen dat wij ons alleen voor de gemeente Dijk en Waard moeten bijverzekeren. Dit is buitenproportioneel. Wij stellen voor: € 2.500.000 per gebeurtenis en € 4.000.000 per verzekeringsjaar. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Hiermee gaan we akkoord. De inschrijfleidraad en de concept overeenkomst zijn hierop aangepast en treft u aan op Tendered. De oude inschrijfleidraad en de oude overeenkomst komen daarmee te vervallen.
2	Proces	Inschrijfleidraad 3.8	Pag. 15: KOMO BRL9921, U schrijft: "Voor plaatsing geldt het volgende: Bij combinaties of een hoofd-/onderaannemer constructies dienen beide organisaties in het bezit te zijn van deze certificering". Wij concluderen hieruit dat bij zelfstandige inschrijving dit certificaat niet vereist is. Is onze conclusie juist?	Deze aanname is niet juist. Als u zelfstandig inschrijft dient u hier ook aan te voldoen.
3	Inhoud	Inschrijfleidraad 4.2	pag. 18: U schrijft dat het niet toegestaan is om te verwijzen naar een fysieke prijscatalogus. De meeste leveranciers hebben wel de artikelprijzen, maar niet de montageprijzen op hun webshop staan. Is het toegestaan om de montageprijzen als pdf- bijlage in te dienen? Hierdoor wordt een eerlijk kortingspercentage en onderling vergelijkbaarborgd.	Dit is juist, het verwijzen naar een fysieke prijscatalogus is niet toegestaan. Echter, wij zullen om de reden die u aangeeft het wel toestaan om de aantoonbaar landelijk geldende montageprijzen als pdf-bijlage mee te sturen bij uw inschrijving indien deze niet vermeld staan op uw website.
4	Inhoud	Inschrijfleidraad 3.8	3.8 Technische bekwaamheid: wij gaan ervan uit dat in de omvang van kerncompetentie 1 en kerncompetentie 2 ook de valondergrond inbegrepen mag zijn. Is onze aanname juist?	Deze aanname is niet juist. De valondergrond valt buiten de scope van de aanbesteding. Dus dit telt niet mee voor de kerncompetenties.
5	Juridisch	Programma van Eisen	1. U refereert naar de norm NEN-EN 1176:2008, dan wel eventuele opvolger van deze norm. Deze opvolger is er al in de vorm van NEN-EN 1176:2017. De verwachting is, dat in 2023 een nieuwe norm gepubliceerd wordt en dat dit consequenties heeft voor het keuren van sporttoestellen. Op dit moment echter nog onduidelijk hoe deze norm er uit komt te zien en of er een overgangperiode aan gekoppeld wordt. Kunt u toelichten hoe de gemeente Dijk en Waard hiermee denkt om te gaan?	U dient op dit moment uit te gaan van de NEN-EN 1176-1 versie van oktober 2017. Dit is aangepast in het aangepaste programma van eisen. Het oude programma van eisen komt hiermee te vervallen. Zodra in 2023 of later een nieuwe norm wordt gepubliceerd zal de datum van deze nieuwe norm het uitgangspunt zijn voor orders die na deze datum worden geplaatst.
6	Proces	Programma van Eisen	4. U vraagt houten toestellen op een voet te plaatsen. Robinia hardhouten toestellen zijn aantoonbaar bestand tegen de invloeden van de ondergrond. Wij verzoeken u om voor hardhouten toestellen een uitzondering te maken, zodat dit niet bij elke deelopdracht middels een garantie dient te worden aangetoond. Kunt u hierin meegaan?	Nee, wij wensen dat alle staanders van houten toestellen in een voet worden geplaatst tenzij middels een garantie kan worden aangetoond dat dit niet noodzakelijk is. Dit is aangevuld in het aangepaste programma van eisen. Het oude programma van eisen komt hiermee te vervallen.
7	Inhoud	Programma van Eisen	5. En 6. Op dit moment zijn de levertijden van toestellen nog onvoorspelbaar. Dit is onder andere te wijten aan de ontwikkelingen op de internationale markten. Kunt u ermee instemmen dat op moment van offerte een levertijd wordt geïndiceerd en bij opdracht een definitieve levertijd wordt afgesproken?	Hiermee kunnen wij instemmen.
8	Inhoud	Programma van eisen/pagina 3 prijzen	Onze toestelprijzen zijn op internet openbaar toegankelijk. Voor de montage hanteren wij een vast % van deze toestelprijzen, de montageprijzen worden dus niet apart per toestel op het internet getoond. Kunnen we aannemen dat het voor u akkoord is als wij dit % voor de montage aan de inschrijving toevoegen?	zie antwoord op vraag 3. U kunt de landelijk geldende montagekosten als afzonderlijke bijlage toevoegen bij uw inschrijving indien deze niet zichtbaar zijn in uw webshop.
9	Inhoud	Inschrijfleidraad pagina 15 KOMO	Kunnen wij er van uit gaan dat bij een combinatie beide partijen in het bezit moeten zijn van KOMO maar dat het bij een beroep op derden, de derde partij in het bezit dient te zijn van KOMO?	De partij die daadwerkelijk betrokken is bij de uitvoering dient hieraan te voldoen.
10	Inhoud	Inschrijfleidraad pagina 15 VCA	Kunnen wij er van uit gaan dat bij een combinatie beide partijen in het bezit moeten zijn van VCA maar dat het bij een beroep op derden, de derde partij in het bezit dient te zijn van VCA?	De partij die daadwerkelijk betrokken is bij de uitvoering dient hieraan te voldoen.
11	Inhoud	3.6 Voertaal	U geeft aan dat de voertaal Nederlands is. Enkele officiële documenten zoals verzekeringsbewijzen zijn door onze internationale achtergrond in het Engels opgesteld. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?	Voor officiële documenten zoals verzekeringsbewijzen is dit akkoord.
12	Inhoud	PVE 1-1 Normering	Sporttoestellen moeten wettelijk voldoen aan de EN16630 en niet aan de EN1176. We nemen aan dat u voor sporttoestellen deze norm eist.	Dat is juist.
13	Inhoud	Bijlage F Controlelijst.	Het eerste punt heeft de benaming werkschrijving. Wij zien geen document met de naam werkschrijving en ook binnen de aanwezige documenten is geen alinea opgenomen met de naam werkschrijving. Waar verwijst u hier naar?	Het klopt dat er geen apart document van is. Het gaat hierbij om de beschrijving van de opdracht in de Inschrijfleidraad.
14	Inhoud	Bijlage D Referentieverklaring.	In de inschrijvingsleidraad vraagt u niet om een tevredenheidsverklaring. In de referentieverklaring geeft u de keuze tussen het wel of niet bijvoegen van de tevredenheidsverklaring. Dienen wij deze wel of niet bij te voegen?	Deze dient u wel bij te voegen. Voor de duidelijkheid is deze bijlage hierop aangepast. Een aangepaste versie treft u aan op Tendered. De oude referentieverklaring komt daarmee te vervallen.
15	Inhoud	Bijlage D referentieverklaring	Dienen de waardes die noemt de waardes voor de omschreven werkzaamheden te zijn of de gehele opdracht?	Het gaat hierbij om de waarde bij kerncompetentie 1 voor de levering en bij kerncompetentie 2 om de waarde van de plaatsing.
16	Inhoud	PVE 10-7 Vrijkomende grond	Het is gebruikelijk om waar mogelijk vrijkomende grond in de directe omgeving te verwerken zoals in plantenborders etc. Hiermee wordt transport van grond en daarmee hoge kosten voorkomen. Tevens wordt de milieu impact verlaagd door minder transportbewegingen. Gaat u hiermee akkoord als dit in overleg met u plaatsvindt?	In geval van vrijkomende grond kan in overleg met de Opdrachtgever worden besproken of er een locatie is waar deze vrijgekomen grond naartoe kan worden afgevoerd. Bijvoorbeeld het depot in Heerhugowaard.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	Inhoud	Prijzen	Alle installatieprijzen zijn gebaseerd op "normale" omstandigheden. Sommige locaties wijken hier vanaf, denk hierbij aan een zeer moeilijke toegang waardoor niet met machines geïnstalleerd kan worden of verontreinigde grond. In die situaties is het gebruikelijk hier extra kosten voor op te nemen. We nemen aan dat dat hier ook van toepassing is. Kunt u dit bevestigen?	In overleg met Opdrachtgever is dat akkoord.
18	Inhoud	PVE 9-7 Levertijden	We nemen aan dat de gestelde termijn voor het leveren van onderdelen binnen de contractperiode geldt voor toestellen die onder het contract geleverd zijn. Kunt u dit bevestigen?	Ja
19	Inhoud	PVE 9-6 Levertijden	U eist een levertermijn van maximaal 12 weken voor speciale (maatwerk) toestellen. In bijna alle gevallen zal dit voor alle partijen geen probleem zijn enkel soms maken wij situaties mee waarbij de wensen van klanten zo ver gaan dat 12 weken niet haalbaar is. We verzoeken u dan ook te stellen dat het streven 12 weken is en dat in onderling overleg hiervan afgeweken kan worden.	Indien er een dusdanige situatie zich voordoet dan kan in onderling overleg hiervan worden afgeweken.
20	Inhoud	PVE 9-5 Levertijden	In onze catalogus staan toestellen die van dien aard/grootte/complexiteit zijn dat een langere termijn dan 8 weken benodigd is voor de productie hiervan. We verzoeken u aan deze eis toe te voegen dat indien de levertermijn langer is dan 8 weken dit ter beoordeling voorgelegd moet worden aan de opdrachtgever.	Indien er een dusdanige situatie zich voordoet dan kan in onderling overleg hiervan worden afgeweken.
21	Inhoud	PVE 9-5 Levertijden	We nemen aan dat de levertijden ingaan vanaf het moment van de ontvangst van de schriftelijke bestelling bij opdrachtnemer. Is dit correct?	Dit is juist.
22	Inhoud	PVE 5-4 Hout op stalen voet	U eist alle houten delen die in contact met de grond komen op kunststof of stalen voet. Robiniahout valt onder hardhout en kan zonder risico in de grond geplaatst worden. We verzoeken u dit hier ook toe te staan. Zo niet dan worden er onnodig grondstoffen gebruikt wat binnen de Nederlandse duurzaamheidsambities niet gewenst is.	Zie antwoord vraag 6.
23	Inhoud	PVE 2-1 vigerende online prijslijsten	Sommige leveranciers hebben geen openbare toestel en/of installatie prijzen op hun website staan. Begripen wij het goed dat deze niet in mogen schrijven op deze aanbesteding?	Uw aanname is juist. Een uitzondering betreft de montagekosten. Zie hiervoor het antwoord op vraag 3.
24	Inhoud	4.2 duurzaamheid en burgerparticipatie	U geeft aan dat hier respectievelijk 4 en 3 pagina's enkelzijdig gebruikt mogen worden. Er is geen paginaformaat aangegeven. Hierdoor kunnen inschrijvers zelfs A0 gebruiken om maximale informatie aan te leveren. We verzoeken u hier een maximaal paginaformaat aan te geven.	Bij beide gunningscriteria gaat het om A4-formaat. De inschrijfleidraad is hierop aangepast en treft u aan op Tenderd. De oude inschrijfleidraad komt daarmee te vervallen.
25	Inhoud	4.2 + PVE 2-2 Korting	Het is ongebruikelijk het kortingspercentage te vragen over de gehele opdrachtwaarde. Veel speeltoestelfabrikanten besteden het aanbrengen van valondergronden, aanbrengen aanvullende zaken, infrastructurele werkzaamheden en het plaatsen van de toestellen uit waarbij de marges geen kortingen toelaten. Aangezien het algemeen belang hiermee niet gediend wordt verzoeken wij u de korting alleen op het leveren van de toestellen te stellen	Het kortingspercentage heeft betrekking op de opdrachtwaarde voor alleen het leveren en plaatsen van sport- en speeltoestellen.
26	Inhoud	4.1 stap 2 Prijzenblad	U schrijft hier prijzenblad. Er is geen prijzenblad bijgevoegd. Dit lijkt uit een andere/eerdere aanbesteding te komen. Bedoelt u hier het inschrijfbijlet?	Hiermee wordt inderdaad het inschrijfbijlet bedoeld. De inschrijfleidraad is hierop aangepast en treft u aan op Tenderd. De oude inschrijfleidraad komt daarmee te vervallen.
27	Inhoud	3.12 -6 Prijs	U schrijft hier dat de prijs vaststaat voor de duur van het werk. We nemen aan dat u de onderliggende opdrachten bedoeld. Is dat correct?	Deze aanname is juist.
28	Inhoud	3.8 Verzekering	U eist dat de verzekering niet eerder zal eindigen dan op de einddatum van de (verlengde) overeenkomst. Wij sluiten onze verzekeringen per jaar af. We nemen aan dat, als wij u een geldig verzekeringsdocument tijdens de looptijd van de contractperiode kunnen overhandigen dit volstaat. Is dit correct?	Deze aanname is juist.
29	Juridisch	3.7 verklaring belastingdienst sociale premies	U vraagt hier een verklaring van de belastingdienst aangaande sociale premies. Het is gebruikelijk dat de Verklaring betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen wordt opgevraagd. Is deze verklaring van de belastingdienst toereikend? Zo niet kunt u dan aangeven welke verklaring u specifiek wenst te ontvangen?	Ja, deze is toereikend.
30	Inhoud	3.6 ondertekening	U schrijft dat alle documenten rechtsgeldig ondertekend dienen te zijn. Is onze aanname correct dat dit enkel geldt voor de documenten waarop een handtekening gevraagd wordt zoals de verplichte bijlagen. Het lijkt ons dat het geen meerwaarde heeft om alle pagina's van onze inschrijving te moeten printen en ondertekenen, dit komt de leesbaarheid ook niet ten goede.	Deze aanname is juist.
31	Inhoud	2.2 Scope	U geeft aan dat bijzondere toestellen buiten het raamcontract betrokken kunnen worden. Vraagt u deze wel eerst uit bij de contractpartijen? De meeste partijen kunnen namelijk meestal voldoen aan de vraag.	Dit is mogelijk.
32	Inhoud	2.2 Scope	U omschrijft dat het ontwerpen van speelvoorzieningen onderdeel uitmaakt van de opdracht. Bedoelt u hier het ontwerpen van de locaties of maatwerk speeltoestellen?	Het gaat hierbij om het ontwerpen van de inrichting van de speellocatie en niet specifiek over het ontwerpen van een maatwerk toestel.
33	Inhoud	2.2 Meerjarenbegroting	U geeft een schatting van de meerjaren budgetten aan. Kunt u hier en onderverdeling in maken betreffende sporttoestellen en speeltoestellen?	Nee.
34	Inhoud	BPKV-criterium G3 Burgerparticipatie	Er wordt gevraagd om drie praktijkvoorbeelden. Klopt het dat er verder geen voorwaarden worden gesteld aan de voorbeelden?	Dit klopt.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
35	Inhoud	Kerncompetentie 1 en 2	U stelt dat de inschrijver ervaring dient te hebben opgedaan met het leveren en plaatsen van sport- en speeltoestellen. Klopt het dat we meerdere projecten per opdrachtgever kunnen aangeven voor de periode van bijvoorbeeld een jaar (bijvoorbeeld 2022) waarbij één project enkel speeltoestellen betreft en een ander project enkel sporttoestellen. Ervan uitgaande dat de projecten in de afgelopen 3 jaar zijn afgerond.	Ja deze aanname is juist als deze qua omvang in financiële zin ook overeenkomen met de waarden zoals vermeld bij kerncompetentie 1 en kerncompetentie 2.
36	Inhoud	PVE - 5.4	U stelt hier dat opdrachtnemer houten toestellen in een voet van kunststof of niet roestend metaal plaatst. Een metaal zal altijd roesten. Echter worden de metalen geconserveerd om te zorgen voor een lange levensduur. Is opdrachtgever akkoord om de woorden 'niet roestend materiaal' te vervangen door 'materialen die van zichzelf niet roesten dan wel geconserveerd zijn om minimaal 15 jaar mee te gaan'.	Daar gaat Opdrachtgever mee akkoord.
37	Inhoud	PVE - 5.1	U stelt dat slechts één houtsoort in het toestel gebruikt mag worden. Bij grote speelobjecten wordt bijvoorbeeld bij slijtageplekken andere soorten hout gebruikt om de levensduur van het toestel te verlengen. Is het om deze reden toegestaan dat meerdere houtsoorten in een toestel worden toegepast?	Dit is toegestaan indien door Opdrachtnemer aangetoond kan worden dat dit levensduurverlengd is. Dit is aangepast in het programma van eisen. Het oude programma van eisen komt hiermee te vervallen.
38	Inhoud	PVE - 2.1	De aanbestedene dienst stelt dat opdrachtnemer bij indienen van de offerte de link naar de vigerende websop van de sport- en speeltoestellen dient toe te voegen. Volstaat een linkje naar onze website, waarop alle vigerende prijzen van toestellen zichtbaar zijn? Plaatsingskosten zijn via dezelfde website in te zien.	Dit is akkoord.
39	Inhoud	PVE - 1.6	Bij punt 1.6 in het PVE staat vermeld dat alle geleverde sport- en speeltoestellen worden voorzien van een keuringscertificaat van een AKI (Aangewezen Keurende Instantie). Wij nemen aan dat gelijkgestelde certificaten ook zijn toegestaan? Kunt u dit bevestigen	Dit is akkoord als het gaat om door het VWS aangewezen keuringsinstellingen op basis van het Warenwetbesluit attractie- en speeltoestellen en certificaten of buitenlandse keuringsinstellingen die hieraan gelijkwaardig zijn zoals TÜV SÜD Product Service GmbH in München (Duitsland), TÜV SÜD BENELUX bvba in Boortmeerbeek (België) of Westlakes Engineering te Manchester (Engeland).
40	Inhoud	4.2 Beoordeling BPKV-criteria	Onder deze alinea uit de leidraad geeft u aan dat het kortingspercentage wordt verstrekt over de totaal som van de gefactureerde bedragen per opdracht en dat dit wil zeggen dat dit over alle te leveren producten en diensten is. Wij willen u vragen om dit aan te passen naar enkel de te leveren producten. Installatie en overige werkzaamheden leggen de meeste speel- en sporttoestellen leveranciers neer bij onderaannemers waarbij er weinig tot geen marge tussen zit. Hierdoor is het voor alle leveranciers lastig om een korting te geven over de installatie en aanvullende werkzaamheden.	Niet akkoord. Zie antwoord vraag 3.
41	Inhoud	Inschrijfleidraad 3.8 Verzekering	pag 13: U vraagt een W.A. – verzekering voor een bedrag van minimaal € 3.000.000 per gebeurtenis en € 4.000.000 per verzekeringsjaar. Het bedrag per gebeurtenis is hoger dan dat normaal is in onze branche. Wij hebben dit bedrag nog niet eerder gezien bij een andere aanbesteding. Dit zou betekenen dat wij ons alleen voor de gemeente Dijk en Waard moeten bijverzekeren. Dit is buitenproportioneel en gezien de aard van de opdracht vinden wij dit overbodig. Wij willen u vragen om dit te verlagen naar de gebruikelijke bedragen in de branche en dat is €2.500.000 per gebeurtenis en €4.000.000 per verzekeringsjaar.	Zie antwoord op vraag 1.
42	Inhoud	Programma van Eisen 2.1	Wenst u openbare prijzen of eist u dit?	Dit is een eis.
43	Inhoud	Inschrijfleidraad referenties	Mogen kerncompetentie 1 en 2 in 1 referentie worden verwerkt?	Als met 1 referentie beide kerncompetenties kunnen worden aangetoond is dat toegestaan.
44	Inhoud	Programma van Eisen 8.2	Wat moet een technische levensduur van 25 jaar hebben? Stalen/aluminium onderdelen of het gehele toestel? Is dit een garantie eis?	Dit gaat om de stalen/aluminium onderdelen.
45	Inhoud	Programma van Eisen 8.1	Het is technisch niet mogelijk aluminium te verzinken. Voor voldoende corrosiebescherming moet staal thermisch verzinkt worden, bij aluminium volstaat een voldoende hechtende laklaag of poedercoating.	Dit is juist.
46	Inhoud	Programma van Eisen 7.1	Wat moet een technische levensduur van 25 jaar hebben? RVS onderdelen of het gehele toestel? Is dit een garantie eis?	Zie antwoord vraag 44.
47	Inhoud	Programma van Eisen 5.4	We leveren toestellen van hout, met duurzaamheidsklasse 1, die we rechtstreeks in de grond plaatsen, met een minimale garantie zoals gevraagd in het PVE. Is opdrachtgever akkoord om houten toestellen zonder stalen ankers te plaatsen mits de garantietermijn voldoet aan het door de gemeente gestelde?	Zie antwoord vraag 6.
48	Inhoud	Programma van Eisen 5.1	In onze Natuurlijke productlijnen gebruiken we voor rondhout Robinia, voor de natuurlijke uitstraling. Voor onderdelen van gekantrecht hout gebruiken wij hardhout, wat veel stabiel is dan Robiniahout. Hierdoor kunnen wij de veiligheid en levensduur van het toestel garanderen. Kunt u dit toestaan?	Zie antwoord vraag 37.
49	Inhoud	Programma van Eisen 1.6	Er is geen wettelijke eis tot het certificeren van sporttoestellen. Aan welke eisen moeten sporttoestellen voldoen?	Er zijn geen eisen vanuit de WAS voor sporttoestellen, wel geldt hier dat aan de actuele NEN-EN 16630 norm dient te worden voldaan indien van toepassing.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
50	Inhoud	Programma van Eisen 1.5	Geldt dit ook voor sporttoestellen? Aan welke NEN norm dient het typeplaatje te voldoen?	Nee, sporttoestellen vallen niet onder de WAS. Zie ook verder vraag 49 aan welke eis dient te worden voldaan.
51	Inhoud	Programma van Eisen 1.2	Deze eis is niet reëel bij specials die op locatie gekeurd moeten worden. Aangenomen dat een toestel na oplevering gelijk bespeelbaar is is het een week te laat conform WAS. Kan voor specials een uitzondering worden gemaakt?	Voor specials vindt dit in nader overleg plaats met Opdrachtgever.
52	Inhoud	Programma van Eisen 1.1	Er is reeds een opvolger van EN1176:2008; EN1176:2017. Deze norm is ook in het WAS aangewezen.	Dit klopt. Zie antwoord vraag 5.
53	Inhoud	Scope	U geeft aan dat het onderhoud, inspectie, valondergronden, hekwerk, skatebanen en natuurlijke speelplekken buiten de scope van de opdracht valt. Worden deze werkzaamheden/leveranties in een aparte aanbesteding uitgevraagd?	Nee.
54	Inhoud	Burgerparticipatie	Hoe verhoudt zich de effort die je moet steken in het beschrijven van G3 tot de "mogelijk ondersteuning in burgerparticipatie" zoals beschreven op blz 5? Oftewel wat verwacht u van de leverancier als het gaat om burgerparticipatie?	Dat de Opdrachtgever kennis neemt van de mogelijkheden die de Opdrachtnemer te bieden heeft indien een speellocatie middels bewonersparticipatie dient te worden ingericht. Deze zinsnede is toegevoegd aan de inschrijfleidraad.
55	Inhoud	Visie	Kunt u aangeven wat de visie is van de Gemeente Dijk en Waard op spelen en sporten in de openbare ruimte?	Voor de gemeente Dijk en Waard ligt er nog geen vastgestelde speelvisie. De gemeente Dijk en Waard sluit zich hierom aan bij de uitgangspunten die golden in zowel de gemeente Heerhugowaard als Langedijk. Beide gemeente wilden een kindvriendelijke gemeente zijn. Hierbij stond het belang van spelen als leren en ontwikkelen, bewegen in het belang om fysiek fit te blijven en het ontmoeten van anderen voor de sociale contacten centraal. Het belang dat iedereen kan spelen en ieder kind binnen zijn of haar belevingswaarde veilig kan buiten spelen, sport en ontmoeten in de wijk waar hij of zij woont. Daarnaast niet alleen in belang van de doelgroep zelf maar ook ter ondersteuning van het woongenot en de waarde van onroerend goed.
56	Inhoud	SROI	Het is bij aanbestedingen gebruikelijk om een SROI percentage eis te stellen op basis van de opdrachtwaarde. Is aanbestedende dienst bereid om de SROI-eis als volgt aan te passen: Opdrachtnemer besteedt 2% van de opdrachtwaarde aan SROI. Voor de bepaling van het bedrag kan de tabel doelgroep op pagina 2 van bijlage I worden gebruikt. Zo nee, kunt u aangeven waarom niet?	Graag verwijzen wij u naar bijlage E concept overeenkomst, artikel 14. Naar ons idee is het zo goed verwoord.
57	Inhoud	SROI	In bijlage I stelt u dat opdrachtnemer moet aantonen dat 5% van haar totaal aan FTE-uren, kan worden toegerekend aan FTE-uren van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Is deze aanname correct? Kunt u in dit verband aangeven wat opdrachtnemer moet berekenen met de bedragen in de tabel doelgroep op pagina 2 van bijlage I?	De aanname dat de Opdrachtnemer moet aantonen dat 5% van haar totaal aan FTE-uren kan worden toegerekend aan FTE-uren van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt, is niet helemaal correct. Enerzijds is er SROI-verplichting van 2% die is opgenomen in de overeenkomst. De invulling daarvan kan op verschillende manieren, met verschillende doelgroepen. De doelgroepen, soorten inspanningen en bijbehorende waarden staan uitgewerkt in de tabel op pagina 2 van bijlage I. Daarnaast is er de "5%-regeling". Indien u kunt aantonen dat minimaal 5% van de totale FTE in uw organisatie bestaat uit mensen uit de SROI-doelgroep - wie dit zijn, staat in de tabel op pagina 2, van bijlage I – dan voldoet u daarmee ook aan de SROI-verplichting. Met deze 5%-regeling willen we tegemoet komen aan de Opdrachtnemers die reeds werken met mensen met afstand tot de arbeidsmarkt.
58	Inhoud	Verzekering	In de inschrijfleidraad stelt u als geschiktheidseis dat opdrachtnemer verzekert dient te zijn tegen wettelijke aansprakelijkheid (bedrijfsaansprakelijkheid) en tegen beroepsaansprakelijkheid. Beide voor een dekking van € 3.000.000,- per gebeurtenis en € 4.000.000,- per verzekeringsjaar. In de Overeenkomst Leveringen en diensten wordt voor deze verzekeringen verwezen naar de AIV, artikel 14 lid 2. In de AIV artikel 14 lid 2 wordt de hoogte van het te verzekeren bedrag gerelateerd aan de waarde van de overeenkomst. Uitgaande van een waarde van de overeenkomst van circa € 265.000,- (€ 1.855.475,- / 7) is een passende dekking conform de AIV € 1.500.000,- Bent u bereid de geschiktheidseis als volgt aan te passen: Door het ondertekenen van het 'Uniform Europees Aanbestedingsdocument' verklaart opdrachtnemer dat zijn onderneming is verzekerd tegen wettelijke aansprakelijkheid en tegen beroepsaansprakelijkheid voor een gezamenlijk bedrag van minimaal € 1.500.000,- per schadeveroorzakende gebeurtenis en €3.000.000,- per verzekeringsjaar.	Zie antwoord op vraag 1.